
 1 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   29 / 05-12-2012 

 

Αριθµ. Απόφασης:       790 / 2012 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση προϋπολογισµού κληροδοτήµατος «Αποστολίδη Ιωάννη».  

 

 

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 5
η
 του µηνός 

∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ του έτους 2012, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 

συνεδρίασε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 29/29-11-2012 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε 

όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 39 δηλαδή: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

 Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

 Μυστακίδης Παύλος 

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα  Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Αποστολίδου Ραχήλ, 2. Αραµπατζής Θεόδωρος. 

  

ΑΔΑ: ΒΕΦΔΩ10-Η87



 2 

    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 

ήταν οι κ.κ. Γασπαρίδης ∆ηµήτριος, Μεταλλίδης Γεώργιος και Πολατίδου 

Γεσθηµανή. 

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.    

 

    - Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 22
ου

 θέµατος αποχώρησε από τη συνεδρίαση ο 

∆ηµ. Σύµβουλος κ. Αναστασιάδης Αντώνιος. 

 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 10
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 74879/29-11-2012 εισήγηση του 

Τµήµατος Λογιστηρίου του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

   

 << Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Α.Ν. 2039/1939. 

2. Το Β.∆. 20/22.12.1939 περί οικονοµικών καταστάσεων των υπό του Α.Ν. 

2039/1939 διεποµένων ιδρυµάτων και κληροδοτηµάτων. 

3. Την υπ’ αρ. 1574/44673/31.7.2012 Απόφαση ∆ηµάρχου Σερρών περί 

ανάθεσης από τις 1.8.2012 θεµάτων οικονοµικής διαχείρισης επί 

κληροδοτηµάτων σε υπάλληλο του ∆ήµου µας. 

4. Το υπ’ αρ. πρωτοκ. 55326/14.09.2012 έγγραφο της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Μακεδονίας-Θράκης (Γεν. ∆/νση Εσωτ. Λειτ., ∆/νση Εθνικών 

Κληροδοτηµάτων, Τµήµα Εποπτείας) περί προϋπολογισµών & απολογισµών 

– ισολογισµών κληροδοτηµάτων, κληροδοσιών, δωρεών και κοινωφελών 

ιδρυµάτων του Α.Ν. 2039/1939, όπου αναφέρεται προς ενέργεια το 

«Κληροδότηµα Αποστολίδη Ιωάννη». 

5. Λοιπά στοιχεία εκ του Τµήµατος Προσόδων σχετικά µε το «Κληροδότηµα 

Αποστολίδη Ιωάννη».  

6. Την ανάγκη κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προϋπολογισµού έτους 

2013 για το «Κληροδότηµα Αποστολίδη Ιωάννη». 

ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ 

Για την έγκριση του Προϋπολογισµού έτους 2013, ως και της σχετικής 

οικονοµικής Αναλυτικής Εισηγητικής Έκθεσης και σχετικών πινάκων, µε τις σχετικές 

παρατηρήσεις, όπως και για τις διάφορες λοιπές ενέργειες που έγιναν κι αναφέρονται 

επί των συνηµµένων εγγράφων στα πλαίσια της οικονοµικής διαχείρισής του για το 

«Κληροδότηµα Αποστολίδη Ιωάννη» >>. 

 

και σχετική συζήτηση,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 

   Εγκρίνει τον Προϋπολογισµό έτους 2013 (που έχει ως κάτωθι), ως και τη  

σχετική οικονοµική Αναλυτική Εισηγητική Έκθεση και σχετικούς πίνακες, µε τις 

σχετικές παρατηρήσεις, όπως και τις διάφορες λοιπές ενέργειες που έγιναν κι 

αναφέρονται επί των συνηµµένων εγγράφων στα πλαίσια της οικονοµικής 

διαχείρισής του για το «Κληροδότηµα Αποστολίδη Ιωάννη». 

 

  

ΑΔΑ: ΒΕΦΔΩ10-Η87



 3 

Αναπόσπαστο τµήµα της παρούσης Απόφασης αποτελούν: 

- Κατάσταση Προϋπολογισµού έτους 2013, 

- Αναλυτική Εισηγητική Έκθεση και σχετικών πινάκων αυτής µε τις σχετικές 

παρατηρήσεις. 

 

 

  Π Ρ Ο Ϋ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ     Ε Τ Ο Υ Σ  :    2 0 1 3  

Κεφάλαια Άρθρα Α Ι Τ Ι Ο Λ Ο Γ Ι Α 

Ποσά 

κατά 

άρθρα 

Αθροίσµατα 

κατά 

κεφάλαια 

Αθροίσµατα 

κατά 

κατηγορίες 

            

    Ε  Σ  Ο  ∆  Α       

    Ι.  ΤΑΚΤΙΚΑ  ΕΣΟ∆Α     58.200,00 

Α   Έσοδα  ακινήτων   46.200,00   

  1 Μισθώµατα αστικών ακινήτων 46.200,00     

Β   Έσοδα  Κινητών  Αξιών   0,00   

  1 Προϊόν τοκοµεριδίων οµολογιών 0,00     

  2 Μερίσµατα µετοχών & τίτλων 0,00     

Γ   Έσοδα  Καταθέσεων   12.000,00   

  1 Τόκοι τραπεζικών καταθέσεων 12.000,00     

  2 Τόκοι προθεσµιακών καταθέσεων 0,00     

  3 Τόκοι καταθέσεων όψεως 0,00     

∆   Έσοδα εκ της Λειτουργίας   0,00   

  1 ∆ιάφορα έσοδα  εκ της λειτουργίας 0,00     

Ε   Λοιπά Έσοδα   1.800,00   

  1 Τακτικές επιχορηγήσεις 0,00     

  2 Κρατήσεις υπέρ τρίτων 1.800,00     

    ΙΙ.  ΕΚΤΑΚΤΑ  ΕΣΟ∆Α     0,00 

Α   Καθυστερούµενα Έσοδα Ακινήτων   0,00   

  1 Καθυστερούµενα έσοδα αστικών ακινήτων 0,00     

Β   Καθυστερούµενα Έσοδα Κινητών Αξιών   0,00   

  1 Καθυστερούµενα έσοδα κινητών αξιών 0,00     

Γ   Καθυστερούµενα Έσοδα Καταθέσεων   0,00   

  1 Καθυστερούµενα έσοδα καταθέσεων 0,00     

∆   Καθυστερούµενα Έσοδα από τη Λειτουργία   0,00   

  1 Καθυστερούµενα έσοδα από τη λειτουργία 0,00     

Ε   Λοιπά  Έκτακτα  Έσοδα   0,00   

  1 Λοιπά καθυστερούµενα έσοδα 0,00     

    Σ  Υ  Ν  Ο  Λ  Ο       Ε  Σ  Ο  ∆  Ω  Ν 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

            

    Ε  Ξ  Ο  ∆  Α       

    Ι.    ΤΑΚΤΙΚΑ   ΕΞΟ∆Α     26.800,00 

Α   Έξοδα ∆ιοίκησης & ∆ιαχείρισης Περιουσίας   5.000,00   

  1 Μισθοί προσωπικού  0,00     

  2 Ενοίκια  0,00     

  3 Γραφική ύλη  0,00     

  4 Οδοιπορικά µελών ∆.Σ. & υπαλλήλων  0,00     

  5 Φωτισµός 0,00     

  6 Θέρµανση 0,00     

  

7 
 

∆ιάφορα έξοδα δηµοπρασιών (δηµοσιεύσεις, 
κλπ.) 

5.000,00     

Β   Έξοδα Συντήρησης Περιουσίας   15.000,00   

  1 Επισκευές ακινήτων 8.000,00     

ΑΔΑ: ΒΕΦΔΩ10-Η87



 4 

  2 Ασφάλιστρα 1.500,00     

  3 Φόροι ∆ηµοσίου, ∆ηµοτικοί φόροι, κλπ 5.000,00     

  4 
Λοιπά απρόβλεπτα έξοδα συντήρησης 
περιουσίας 

500,00     

Γ   Έξοδα Εκτέλεσης Κοινωφελών Σκοπών   5.000,00   

    Χορήγηση χρηµατοδότησης σπουδών 5.000,00     

∆   Λοιπά Έξοδα   1.800,00   

  1 Απόδοση κρατήσεων υπέρ τρίτων 1.800,00     

    ΙΙ.  ΕΚΤΑΚΤΑ  ΕΞΟ∆Α     25.000,00 

Α   Έξοδα ∆ιοίκησης & ∆ιαχείρισης Περιουσίας   1.000,00   

  1 Οφειλόµενοι µισθοί προσωπικού 0,00     

  2 Οφειλόµενα ενοίκια  0,00     

  3 Οφειλόµενα οδοιπορικά µελών ∆.Σ.  0,00     

  4 Άλλες οφειλές διοίκησης & διαχείρισης 1.000,00     

Β   Έξοδα Συντήρησης Περιουσίας   23.000,00   

  1 Οφειλές για επισκευές ακινήτων 0,00     

  2 Οφειλές ασφαλίστρων ακινήτων 0,00     

  3 Οφειλές φόρων σε ∆ηµόσιο & ΟΤΑ, κλπ. 22.500,00     

  4 Άλλες οφειλές 500,00     

Γ   Έξοδα Εκτέλεσης Κοινωφελών Σκοπών   0,00   

  1 Οφειλές χορήγησης χρηµατοδότησης σπουδών 0,00     

∆   Εκτέλεση Υποχρεώσεων & Όρων   0,00   

  1 
Οφειλές από λοιπά έξοδα εκτέλεσης 
υποχρεώσεων&όρων 

0,00     

Ε   Λοιπά  Έκτακτα  Έξοδα   1.000,00   

  1 
Απόδοση κρατήσεων σε τρίτους (παρελθόντων 
ετών) 

0,00     

  2 Λοιπά απρόβλεπτα έξοδα 1.000,00     

    IΙΙ.   ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 8.200,00 8.200,00 8.200,00 

    Σ  Υ  Ν  Ο  Λ  Ο       Ε  Ξ  Ο  ∆  Ω  Ν 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

 

 

Α Ν Α Κ Ε Φ Α Λ Α Ι Ω Σ Η  

 

Υπόλοιπο προηγούµενης χρήσης (βάσει υπάρχοντα υπόλ. καταθέσ.) 116.135,87 

(Πλέον) Σύνολο Εσόδων 60.000,00 

Σύνολο 176.135,87 

(Μείον) Σύνολο Εξόδων (πλην Αποθεµατικού) 51.800,00 

Πλεόνασµα 124.335,87 

 

 

 Στην απόφαση αυτή µειοψήφισε ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Αναστασιάδης 

Αντώνιος.  

  

 

 

  

  

ΑΔΑ: ΒΕΦΔΩ10-Η87



 5 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

 

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

 

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

 

       Σέρρες 14-12-2012 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΦΔΩ10-Η87


